
  
 

   

(65) 3613-7200 – 3613-7399 
Rua C, Palácio Paiaguás, CEP: 78.049-913  

 Cuiabá - Mato Grosso 
www.sema.mt.gov.br 

 

ANEXO XVII 

SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE - SEMA 

COORDENADORIA DE AQUISIÇÕES E CONTRATOS/ GERÊNCIA DE GESTÃO AQUISIÇÕES – CAC/GAQ 

DEMONSTRATIVO ANALÍTICO DAS OCORRÊNCIAS MENSAIS RELATIVAS AOS PROCEDIMENTOS LICITATÓRIOS HOMOLOGADOS 

MÊS/ANO: FEVEREIRO/2025 

 

MODALIDADE E 

Nº PROCEDIMENTO 

DATA DA 

PUBLICAÇÃO DA 

HOMOLOGAÇÃO 

OBJETO 

CNPJ/CPF/ 

IDENTIFICAÇÃO 

PARTICIPANTES 

VENCEDOR 
PROPOSTA 

VENCEDORA 

PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº. 032/2024/SEMA/MT 

25/02/2025 

AVISO DE 

RESULTADO, 

ADJUDICAÇÃO E 

HOMOLOGAÇÃO 

 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA NO SERVIÇO 

DE EMISSÃO DE 

CERTIFICADOS DIGITAIS (E-

CPF E E-CNPJ), NO PADRÃO 

ICP-BRASIL, BEM COMO 

FORNECIMENTO DE 

DISPOSITIVO 

CRIPTOGRÁFICOS (TOKEN 

VIA USB), E VISITA TÉCNICA 

SOB DEMANDA, PARA 

VALIDAÇÃO E EMISSÃO DE 

CERTIFICADOS DIGITAIS, SEM 

GARANTIA DE CONSUMO 

MÍNIMO. 

43.690.572/0001-52 

GLOBALSEC 

TECNOLOGIA DA 

INFORMACAO 

LTDA 

 

LOTE ÚNICO          

R$ 80.310,00 

S
E

M
A

D
IC

20
25

11
08

8

Assinado com senha por EMANUEL FRANCISCO DE SOUZA - PREGOEIRO / GAQ - 07/03/2025 às 15:11:52, JACKELYNNE DE CASSIA PAIVA - COORDENADOR / CAC - 07/03/2025 às 15:29:42
+2 Pessoas - Para verificar todas as assinaturas consulte o link de autenticação.
Documento Nº: 25183450-4258 - consulta à autenticidade em https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=25183450-4258

Governo de Mato Grosso
SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE

https://linksiga.trf2.jus.br


  
 

   

(65) 3613-7200 – 3613-7399 
Rua C, Palácio Paiaguás, CEP: 78.049-913  

 Cuiabá - Mato Grosso 
www.sema.mt.gov.br 

 

DISPENSA DE 

LICITAÇÃO Nº 001/2025 

21/02/2025 

AVISO DE 

RESULTADO 

ATO DE 

RATIFICAÇÃO 

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO 

ESPECIALIZADO DE SUPORTE 

TÉCNICO PARA A  

MANUTENÇÃO CORRETIVA E 

PREVENTIVA DOS 

EQUIPAMENTOS DE 

ARMAZENAMENTO  

QUANTUM, QUE INCLUEM A 

SOLUÇÃO STORNEXT QXS-412  

E  SCALAR  I3,  PARA   

ATENDER AS DEMANDAS DO 

(STORAGE - CGMA) 

 

 

 32.578.387/0001-54 

 

 PARK   PLACE   

TECHNOLOGIES   

BRAZIL   LTDA 

 

LOTE ÚNICO 
R$504.999,84 

DISPENSA DE 

LICITAÇÃO Nº 002/2025 

27/02/2025 

AVISO DE 

RESULTADO 

 

27/02/2025 

ATO DE 

RATIFICAÇÃO 

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 

ALIMENTÍCIOS, TIPO CAFÉ E 

CHÁ, PARA ATENDER AS 

DEMANDAS DA SECRETARIA 

DE ESTADO DE MEIO 

AMBIENTE. 

45.015.150/0001-07 

MCK SOLUCOES 

LTDA 

 

(LOTE 001) 

R$ 4.860,00 

50.974.116/0001-08 

ELO COMERCIAL 

LTDA 

 

(LOTE 002) 

R$ 52.234,00 

 

 

 

 

 

DATA: 07/03/2025 

 

 

EMANUEL FRANCISCO 

DE SOUZA 

 

PREGOEIRO OFICIAL 

 

IZABEL PONTES DE 

ARRUDA E SILVA 

 

GERENTE  

 

 

JACKELYNNE DE 

CÁSSIA PAIVA 

 

COORDENADORA 

 

VALDINEI VALÉRIO DA SILVA 

 

CORDENADOR DE DESPESA 

 

 

S
E

M
A

D
IC

20
25

11
08

8

Assinado com senha por EMANUEL FRANCISCO DE SOUZA - PREGOEIRO / GAQ - 07/03/2025 às 15:11:52, JACKELYNNE DE CASSIA PAIVA - COORDENADOR / CAC - 07/03/2025 às 15:29:42
+2 Pessoas - Para verificar todas as assinaturas consulte o link de autenticação.
Documento Nº: 25183450-4258 - consulta à autenticidade em https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=25183450-4258

Governo de Mato Grosso
SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE

https://linksiga.trf2.jus.br


   

   

(65) 3613-7200 – 3613-7399 
 Rua C, Palácio Paiaguás, CEP: 78.049-913  

 Cuiabá - Mato Grosso 
www.sema.mt.gov.br 

 

ANEXO XVI 

SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE – SEMA 

COORDENADORIA DE AQUISIÇÕES E CONTRATOS/GERÊNCIA GESTÃO DE AQUISIÇÕES – CAC/GAQ 

DEMONSTRATIVO ANALÍTICO DAS OCORRÊNCIAS MENSAIS RELATIVAS AOS PROCEDIMENTOS LICITATÓRIOS ABERTOS 

MÊS/ANO: FEVEREIRO/2025 

 

MODALIDADE E Nº 

PROCEDIMENTO 

DATA 

PUBLICAÇÃO  

VEÍCULO DE 

COMUNICAÇÃO 
OBJETO 

 

PREGÃO 

ELETRÔNICO 

N°. 034/2024/SEMA/MT 

 

 

AVISO DE 

LICITAÇÃO 

11/02/2025 

 

D.O.E-MT 

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS ESPECÍFICOS DO 

LABORATÓRIO DE MONITORAMENTO AMBIENTAL DA 

SEMA-MT: MINI-INCUBADORA BIOLÓGICA, LANTERNA 

COM LÂMPADA DE EMISSÃO UV, PIPETADOR 

AUTOMÁTICO, MESA ANTIVIBRATÓRIA, AUTOCLAVE 

VERTICAL DIGITAL E TERMOREATOR PARA 

DETERMINAÇÃO DE DQO. 

 

PREGÃO 

ELETRÔNICO 

N°. 001/2025/SEMA/MT 

 

 

AVISO DE 

LICITAÇÃO 

14/02/2025 

 

D.O.E-MT 

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO GERAL DO 

LABORATÓRIO DE MONITORAMENTO AMBIENTAL DA 

SEMA-MT, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA 

SECRETARIA DE ESTADO E MEIO AMBIENTE. 

PREGÃO 

ELETRÔNICO 

N°. 002/2025/SEMA/MT 

 

AVISO DE 

LICITAÇÃO 

26/02/2025 

 

D.O.E-MT 

AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS, RAÇÕES E SUPLEMENTOS 

PARA FORNECER AOS ANIMAIS SILVESTRES 

RESGATADOS PELA SEMA/MT, ATENDENDO AS 

DEMANDAS DA COORDENARIA DE FAUNA E RECURSOS 

PESQUEIROS (CFRP). 

S
E

M
A

D
IC

20
25

11
08

6

Assinado com senha por EMANUEL FRANCISCO DE SOUZA - PREGOEIRO / GAQ - 07/03/2025 às 15:11:20, JACKELYNNE DE CASSIA PAIVA - COORDENADOR / CAC - 07/03/2025 às 15:29:07
+2 Pessoas - Para verificar todas as assinaturas consulte o link de autenticação.
Documento Nº: 25183915-4258 - consulta à autenticidade em https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=25183915-4258

Governo de Mato Grosso
SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE

https://linksiga.trf2.jus.br


   

   

(65) 3613-7200 – 3613-7399 
 Rua C, Palácio Paiaguás, CEP: 78.049-913  

 Cuiabá - Mato Grosso 
www.sema.mt.gov.br 

 

PREGÃO 

ELETRÔNICO 

N°. 003/2025/SEMA/MT 

 

AVISO DE 

LICITAÇÃO 

28/02/2025 

 

D.O.E-MT 

AQUISIÇÃO DE VIDRARIAS PARA ATENDER AS 

DEMANDAS DA GERÊNCIA DE LABORATÓRIO DA SEMA-

MT. 

 

 

 

 

DATA: 07/03/2025 

 

EMANUEL FRANCISCO 

DE SOUZA 

 

PREGOEIRO OFICIAL 

 

IZABEL PONTES DE 

ARRUDA E SILVA 

 

GERENTE  

 

 

JACKELYNNE DE 

CÁSSIA PAIVA 

 

COORDENADORA 

 

VALDINEI VALÉRIO 

DA SILVA 

 

CORDENADOR DE 

DESPESA 

 

S
E

M
A

D
IC

20
25

11
08

6

Assinado com senha por EMANUEL FRANCISCO DE SOUZA - PREGOEIRO / GAQ - 07/03/2025 às 15:11:20, JACKELYNNE DE CASSIA PAIVA - COORDENADOR / CAC - 07/03/2025 às 15:29:07
+2 Pessoas - Para verificar todas as assinaturas consulte o link de autenticação.
Documento Nº: 25183915-4258 - consulta à autenticidade em https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=25183915-4258

Governo de Mato Grosso
SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE

https://linksiga.trf2.jus.br

	SEMA-DIC-2025/11088
	SEMA-DIC-2025/11086

